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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 

 Federacja Polskich Organizacji  

w Wiktorii i Polskie Biuro Opieki Społecznej  

składają Państwu najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, 

radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa, mnóstwo słońca 

oraz samych sukcesów. 
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Przyjęcia świąteczne  

dla klientów i wolontariuszy PCCV i PolCare  

Federacja Polskich Organizacji w Wiktorii i Polskie Biuro Opieki Społecznej PolCare 
zorganizowały dwa spotkania opłatkowe dla swoich klientów i wolontariuszy. W piątek 6 
grudnia spotkaliśmy się w Domu Polskim „Syrena” w Rowville, a w poniedziałek 9 grudnia – w 
Klubie Polskim w Albion. Oba spotkania upłynęły w radosnej i rodzinnej atmosferze 
przepełnionej polskimi tradycjami bożonarodzeniowymi. Było zatem śpiewanie kolęd, 
dzielenie się opłatkiem, składanie sobie życzeń. Był barszczyk, piernik i makowiec. A także 
gość z Bieguna Północnego, Święty Mikołaj, który obdarował zebranych podarunkami i 
łakociami. 

 

Przyjęcie świąteczne w Domu Polskim „Syrena” w Rowville. 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Przyjęcie w Rowville. 

Na zdjęciu od lewej: Stanisława Biały, Alan Tudge MP, Jerzy Wojtkowski, The Hon. Nick 
Wakeling, Bożena Iwanowski i Grażyna Galas 

 

 

Na zdjęciu od lewej: Janina Dytman, Stanisława Biały, Edward Biały, ks. Kamil Żyłczyński 
TChr, Grażyna Galas, Bożena Iwnanowski 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Przyjęcie świąteczne w Klubie Polskim w Albion 

Organizatorzy, PCCV i Polcare, zaprosili do wspólnego świętowania również naszych 
australijskich przyjaciół. W Rowville gościliśmy The Hon. Nicka Wakelinga i Alana Tudge’a 
MP, zaś w Albion – Natalie Suleyman MP. 

Na przyjęciu w Rowville nie zabrakło niespodzianek. Zgodnie z polską tradycją lubimy 
świętować imieniny. Z racji tego, że 6 grudnia wypadają Mikołajki, Nick Wakeling otrzymał od 
nas prezent i chóralnie zaśpiewane „Sto lat”. 

 

Przyjęcie świąteczne w Albion. 

Na zdjęciu od lewej: Sylwia Greda-Bogusz OAM, ks. Marian Szeptak TChr , Natalie Suleyman MP, 
Bożena Iwanowski, Marian Pawlik OAM, Elżbieta Dziedzic 

 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Na przyjęciu w Albion, Prezes Federacji Marian Pawlik OAM pogratulował Natalie Suleyman 
MP otrzymania wyróżnienia Henryk Sławik Award. 

Jedną z atrakcji spotkań była loteria fantowa, z której dochód zostanie przekazany na dom 
respite w Crib Point. 

Święty Mikołaj pomagał Małgosi Żuchowskiej i Kasi Mistarz losować numerki w loterii 
fantowej. 

Justyna Tarnowska 
 

51 ŚWIĘTO SPORTOWE w ALBION 

 

 

 

Jak zwykle trzeba wstać rano, aby zdążyć na Mszę Świętą o godzinie 9-tej, która rozpoczyna 

coroczne Święto Sportowe. W tym roku we Mszy Świętej wzięli udział Konsul Generalna RP w 

Sydney Pani Dr Monika Kończyk i zastępca Prezesa Federacji Pani Elżbieta Dziedzic. Mszę 

Świetą odprawił Ks. Mariusz Han SJ. Po Mszy Świętej odbyło się poświęcenie krzyża w Klubie 

Polskim w Albion. 

O godzinie 10-tej zaczęli przybywać goście. Przybyli czterej radni z miasta Brimbank: Mayor 

Cr Georgina Papafotiou, Zastępca Mayora Cr Kim Thien Truong, Cr Sam David JP i Cr Margaret 

Giudice. Przybył też Honorowy Konsul Generalny RP w Melbourne Pan Dr Zbigniew Łuk-

Kozika z małżonką, Konsul Generalny z State of Eritrea - Mehari Tekeste Woldeselasie oraz 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Yassin Omer Mahmoud z konsulatu. W tym roku część oficjalną poprowadził Aleks Terech, 

członek zarządu Klubu Polskiego w Albion oraz Przewodniczący Święta Sportowego. 

Jako pierwsza zabrała głos Zastępca Prezesa Federacji Pani Elżbieta Dziedzic, która powitała 

gości i powiedziała kilka słów na temat organizacji świąt sportowych. Następnie wystąpiła 

Konsul Generalna RP w Sydney Pani Dr Monika Kończyk. W swoim wystąpieniu Konsul 

podkreśliła, jak ważny jest w dzisiejszych czasach sport i życzyła wszystkim sportowcom 

ciekawych wrażeń oraz wygranych zawodów. 

 

 

Mayor Brimbank Cr Georgina Papafotiou 

W następnej kolejności przemówiła Mayor Brimbank Cr Georgina Papafotiou, która również 

nawiązała do tego, jak ważne są zajęcia na swieżym powietrzu, uprawianie sportu i bycie 

sprawnym fizycznie. Podzieliła się swoją radością z tego, że jest tak dużo drużyn piłkarskich 

oraz dyscyplin sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Mówiła też o pikniku rodzinnym 

i spotykaniu się różnych kultur, co jest niezwykle ważne dla wielokulturowego miasta 

Brimbank, gdzie mówi się przeszło 160 językami.  

Gdy Święto Sportowe zostało oficjalnie otwarte, następnym punktem programu były występy 

małego i średniego Poloneza. Mały Polonez zatańczył Kukułeczkę, a średni - Krakowiaka. Obie 

grupy otrzymały ogromne brawa. Następnie zaproszono gości i artystów do wspólnego 

zdjęcia. 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Potem była wycieczka po obiekcie, spotkanie z przedstawicielami Klubu Sportowego Polonia, 

czyli Western Eagles, oraz obserwowanie zawodów i rozgrywek sportowych. Goście zostali 

zaproszeni na wspólny lunch ze smacznym domowym ciastem na deser. 

Wracając do rozgrywek sportowych, w pierwszej kolejności zostały wręczone medale dla 

zwycięzców w biegach na krótkich dystansach. Dekoracji dokonali Konsul Generalna RP w 

Sydney Pani Dr Monika Kończyk, Prezes Klubu w Albion Pan Jan Kutypa i Zastępca Prezesa 

Federacji Elżbieta Dziedzic. Wyniki poszczególnych konkurencji zostaną podane przez 

organizatorów w późniejszym terminie. 

 

 

Zastępca Mayora Cr Kim Thien Truong, Prezes Klubu w Albion Jan Kutypa, Zastępca Prezesa 
Federacji Elżbieta Dziedzic. Manager Federacji Bozena Iwanowski, Konsul Generalna RP w Sydney 
Pani Dr Monika Kończyk 

 

Podczas Święta Sportowego, goście i widzowie mogli zrobić zakupy na stoiskach m.in.: 

Wszystko co polskie, Muzeum i Archiwum Polonii Australijskiej czy Tygodnika Polskiego. 

Polskie Święto Sportowe to okazja do współzawodnictwa, ale także możliwość spędzenia 

czasu w gronie znajomych, zjedzenia wspaniałych polskich potraw oraz degustacji polskich 

napojów w barze. Wiele atrakcji czeka również na dzieci: 

artystyczne malowanie twarzy, tatuaże i zamek dmuchany.            

Justyna Tarnowska  

 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Szkolenie dla wolontariuszy „Your Life Talks” 

 

W dniach 11-12 lutego br. odbyły się dwa szkolenia pt. „Your Life Talks” dla wolontariuszy 

dwóch programów wolontaryjnych, „Friendly Visits” i “Community Visitors Scheme” 

prowadzonych przez Federację Polskich Organizacji w Wiktorii oraz Polskie Biuro Opieki. 

Szkolenia poprowadziła Julie Cowley, mistrz ceremonii ślubnych i pogrzebowych. 

Celem szkoleń było omówienie programów „Twoja historia życia” i „Życzenia dotyczące 

mojego życia” oraz zasad korzystania z zestawów kart i dzienników. Na szkoleniu 

wolontariusze poszerzyli swoją wiedzę na temat m.in.: nawiązywania kontaktów z 

podopiecznymi, prowadzenia rozmów na tematy związane z historią życia i ostatniej woli 

klientów, zachęcania klientów i ich rodziny do podjęcia tematu związanego z przygotowaniem 

pogrzebu. Uczestnicy poznali też możliwości wykorzystania w swojej pracy tematycznych 

kart z pytaniami pomocniczymi oraz różnych sposobów rejestracji relacji. W ramach ćwiczeń 

praktycznych mogli odpowiedzieć na niektóre pytania i doświadczyć, że to nie jest wcale 

łatwa sprawa. 

 

Na szkoleniach pojawiła się też przestrzeń do zadawania pytań o kwestiach związanych z 

kosztami pogrzebu i rodzajami pochówku, a także dzielenia się własnymi doświadczeniami w 

żegnaniu osób bliskich. 

Federacja Polskich Organizacji w Wiktorii włączyła się w projekt „Your Life Talks” w 2019 

roku, przyczyniając się do przetłumaczenia kart i dzienników na język polski. Nasza 

organizacja zakupiła kilka zestawów kart, aby mogły służyć pracownikom oraz 

wolonariuszom Federacji, w pracy z klientami i umożliwienie klientom skorzystania z 

możliwości spisania ich historii życia oraz zastanowieniu się nad śmiercią i tym, co będzie po 

niej. 

Więcej informacji o projekcie można 

uzyskać na stronie: 

https://yourlifetalks.com/ 

 

Justyna Tarnowska 

 
 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Dni Wsparcia IT  

 

W dniach 13 lutego do 4 marca odbyły się Dni Wsparcia IT, z których mogli skorzystać 

uczestnicy Ośrodków Zajęć Dziennych. Celem spotkań było zapewnienie seniorom 

indywidualnego wsparcia w obszarze korzystania z komputerów, tabletów/iPadów i 

telefonów komórkowych. Spotkania odbyły się w ramach programu Be Connected: Every 

Australian Online, którego Federacja Polskich Organizacji w Wiktorii jest Partnerem od 2018. 

Pomysł na Dni Wsparcia IT powstał w wyniku rozmów z naszymi podopiecznymi, którzy dość 

często zgłaszali się do nas z pytaniami dotyczącymi obsługi różnych urządzeń. Z racji tego, że 

nie wszyscy uczestnicy SSG korzystają z zajęć komputerowych, zdecydowaliśmy się na 

organizację wydarzenia, które umożliwiłoby większej liczbie osób skorzystanie ze wsparcia 

technicznego. I tak podczas pierwszej edycji Dni wsparcia IT nasi mentorzy dotarli do 7 

Ośrodków Zajęć Dziennych i pomogli ponad 30 osobom. 

         

Najczęściej pytania dotyczyły:  

• instalacji aplikacji/gier,  

• zmiany w ustawieniach, 

• „porządków” na urządzeniu, 

• objaśnieniu funkcji poszczególnych przycisków, 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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• instruktażu: jak przesyłać zdjęcia, jak robić dobrej jakości zdjęcia, jak robić skan, jak 
podłączyć się do Internetu, jak pisać smsy używając polskich znaków, jak słuchać Polskiego 
Radia online, jak korzystać z zasobów You Tube, 

• kwestii bezpieczeństwa w sieci i korzystając z telefonu komórkowego (np. jak 
reagować, kiedy dzwoni do nas nieznany numer lub otrzymujemy sms od nieznanej osoby), 

• podpowiedzi, jakie modele telefonów są najlepsze dla seniorów. 

Bardzo cieszy nas, że tak wiele seniorów korzysta z nowych technologii nie tylko w celach 

komunikacyjnych, ale także dla rozrywki. W planach mamy chęć zorganizować kolejne edycje 

Dni Wsparcia IT i dotrzeć z pomocą techniczną do jeszcze większej grupy seniorów. 

Justyna Tarnowska 

Charytatywny Bal Prezesa Federacji Polskich Organizacji  

w Wiktorii. 

 

22-ego lutego 2020, w ostanią sobotę karnawału, odbył się kolejny Charytatywny Bal Prezesa 

Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii. Tradycyjnie spotkaliśmy się w Domu Polskim 

“Syrena” w Rowville. 

Na tegoroczny Bal przybyło blisko dwieście osób. Celem Charytatywnego Balu Prezesa 

Federacji było wsparcie szczytnego celu, jakim jest renowacja i wyposażenie pierwszego 

polskiego community respite house w Wiktorii, który zostanie zorganizowany w 

nowozakupionej posesji w Crib Point. 

Miło było nam gościć na Balu: 

Michała Kołodziejskiego – Ambasadora Rzeczpospolitej Polskiej w Australii, 

Dr Monikę Kończyk - Konsul Generalną RP w Sydney, 

http://www.pccv.org.au/
mailto:coordinator@pccv.org.au
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Dr George’a Łuk-Kozikę OAM – Honorowego Konsula Generalnego RP w Melbourne wraz z 

małżonką, 

Natalie Suleyman MP - Członka Parlamentu Stanowego dla regionu St Albans reprezentującą 

The Hon Richard Wynne Ministra ds. Wielokulturowości, 

Gladys Liu MP - Członka Parlamentu Federalnego dla regionu Chisholm reprezentującą The 

Hon Alan Tudge’a, Ministra ds. Miast, infrastruktury miejskiej i ludności, Ministra ds. 

Obywatelstwa i Wielokulturowości, 

The Hon Nick Wakeling MP - Członka Parlamentu Stanowego dla regionu Ferntree Gully, 

Ministra Gabinetu Cieni ds. Osób Starszych i Ochrony dzieci, Ministra Gabinetu Cieni ds. 

Stosunków Przemysłowych i Bezpieczeństwa w miejscu pracy reprezentującego Lidera 

opozycji Hon Michael O’Brien, wraz z małżonką, 

Nina Taylor MLC - Członka Parlamentu Stanowego dla regionu południowometropolitarnego, 

The Hon Bruce Atkinson MLC - Członka Parlamentu Stanowego dla regionu 

wschodniometropolitarnego wraz z małżonką, 

The Hon Kim Wells MP - Ministra Gabinetu Cieni ds. Stanowych, Ministra ze strony opozycji 

ds. Zwalczania Terroryzmu, 

Pana Izydora Marmura - Wiceprezydenta Australijskiego Stowarzyszenia Polskich Żydów i 

ich potomków (Australian Society of Polish Jews and their Descendents) wraz z małżonką. 

 

Na balu byli także obecni członkowie Prezydium Federacji z Zastępcą Prezesa Panią Elżbietą 

Dziedzic na czele, która pod nieobecność chorego Prezesa Federacji Pana Mariana Pawlika 

OAM pełniła rolę gospodyni Balu. Obecni byli też członkowie zarządu Polskiego Biura Opieki 

Społecznej “Polcare” z Przewodniczącą Zarządu Dr Sylwią Gredą-Bogusz OAM i Dyrektorem 

Polskiego Biura Opieki Bożeną Iwanowską. Byli obecni również: ks. dr Tadeusz 

Roztworowski, ks. Mariusz Han, Prezes Stowarzyszenia Wschodnich Dzielnic Melbourne 

Janusz Klępka, Prezes Klubu Polskiego w Albion Jan Kutypa, Wiceprezes Polskiej Artystycznej 

Fundacji Anna Maciejewska-Kaszubska, Prezes Związku Polskich Profesjonalistów w Australii 

dr Marek Kijek, Prezes Klubu Seniora w Essendon Jan Gojrzewski, Prezes Klubu Seniora w 

Reservoir Halina Graff, Prezes Klubu Seniora w St Kildzie Maria Kulesza, Prezes Klubu Seniora 

w Doncaster Teresa Koronczewska, Dyrektor Zespołu Pieśni i Tańca POLONEZ Barbara Czech 

OAM, prezes Towarzystwa Kultury Polskiej Stenia Chmiel, Prezes Koła Pań w Melbourne 

Teresa Zerger, Prezes Koła Przyjaciół Harcerstwa Jolanta Słodyczka, Prezes Związku Polaków 

w St Albans Roman Sawko oraz Prezes Chóru „Syrena” Jan Zamora. 

Rolę konferansjera pełniła Pani Lucyna Bąk, która punktualnie o 7.30 powitała gości na 

szóstym Balu Prezesa Federacji. Bal rozpoczął się od tańca Krakowiak w wykonaniu Zespołów 

Polonez oraz Łowicz. Każdy zespół zaprezentował inną choreografię tego pięknego polskiego 

tańca. Występy zespołów jak zwykle bardzo poruszyły zaproszonych gości. Gości honorowych 

i artystów zaproszono do wspólnego zdjęcia. Nasi goście z parlamentu skorzystali z okazji, by 

zrobić sobie także indywidualne zdjęcia z tancerzami. 

 

http://www.pccv.org.au/
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Część oficjalna rozpoczęła się od wystąpienia Zastępcy Prezesa Federacji Elżbiety Dziedzic, 
która powitała wszystkich honorowych gości i uczestników Balu. Następnie głos zabrała 
reprezentująca Ministra Wielokulturowości Natalie Suleyman MP. W swoim przemówieniu 
powiedziała o swoim związku z wiktoriańską Polonią i podkreśliła szczytność celu Balu. 
Pozdrowiła wszystkich dostojnych gości i uczestników Balu. 
 

     
 
Ambasador RP w Australii Michał Kołodziejski pozdrowił wszystkich obecnych i odczytał list 
od Ministra Adama Kwiatkowskiego z Kancelarii Prezydenta RP. List został odczytany w 
języku polskim z tłumaczeniem angielskim wyświetlanym na ekranie. 
Następnie wysłuchaliśmy nagranego wystąpienia Prezesa Federacji Pana Mariana Pawlika 
OAM, który powiedział o celu Balu i poprosił o hojne wsparcie. 
 
Następną mówczynią była posłanka partii liberalnej w Parlamencie Federalnym - Gladys Liu 
MP, która reprezentowała federalnego Ministra Wielokulturowości – dobrze nam znanego 
Alana Tudge’a. Wielu uczestników Balu było wzruszonych wystąpieniem Pani Liu, w którym 
dała nam nadzieję, że są takie miejsca na ziemi, w których można działać prężnie i osiągnąć 
owoce swojej pracy nawet jako emigrant. Poprosiła też o poparcie loterii i aukcji. 

 
Na zakończenie, Nick Wakeling, który reprezentował lidera opozycji wiktoriańskiej, powitał 
wszystkich po polsku. Jako dobry przyjaciel polskiej społeczności życzył wszystkim dobrej 
zabawy oraz pozdrowił nieobecnego prezesa Federacji. 
 
Na koniec części oficjalnej została wyświetlona prezentacja multimedialna o posesji w Crib 
Point, aby obecni uczestnicy Balu mogli mieć wyobrażenie jak prezentuje się ten obiekt. 
Mistrzyni ceremonii Lucyna Bąk poinformowała o odbywającej się loterii i cichej aukcji. W 
międzyczasie kelnerzy zaczęli serwować drugie danie. 
 
Restauracja Domu Polskiego “Syrena” pod kierownictwem Magdy Domżalskiej przygotowała 
wspaniałe dania. Kawiarnia Europa Carnegie dostarczyła przepyszne desery. Do posiłku 
zostało podane wino firmy Brown Brothers i selekcja polskich czekoladek. Do tańca 
przygrywał zespół Romanza. Wystąpiła też niezwykle utalentowana piosenkarka Ania Cie, 
która na codzień pracuje w Biurze Opieki. 
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Po godzinie 22-tej została zakończona cicha aukcja i rozpoczęła się loteria, w której do 
wygrania było ponad 50 nagród. Otrzymaliśmy też ponad 1000 dolarów donacji od osób 
indywidualnych. Uczestnicy Balu wsparli nasz cel blisko 6000 dolarów. Z racji tego, że donacje 
jeszcze do nas wpływają, dokładne rozliczenie będzie znane za kilka dni. 
Potem atmosfera na Balu stała się już bardziej swobodna. Goście honorowi opuścili imprezę, a 

prawie cała sala zaczęła bawić się na parkiecie. Atmosfera na Balu była super, muzyka i 

jedzenie wspaniałe.  

 

 
 

W imieniu organizatorów i Prezesa Federacji chciałabym serdecznie podziękować wszystkim 

uczestnikom oraz naszym sponsorom indywidualnym za prezenty na loterię i cichą aukcję. 

Szczególnie dziękuję za pomoc w przygotowaniu Balu Pani Stasi Biały z Prezydium, 

pracownikom, wolontariuszom, klientom i podopiecznym Polskiego Biura Opieki, a także 

osobom indywidualnym. Dziękuję też Prezesowi Januszowi Klępce za pomoc w obsłudze 

technicznej. Dziękuję wszystkim innym osobom, których nie wymieniłam z nazwiska, a które 

zaangażowały się w pomoc przy organizacji Balu. Mam nadzieję, że w niedługim czasie 

spotkamy się na otwarciu nowego Polskiego Community Respite House. 

 

Na zakończenie podajemy nr konta dla tych wszystkich, którzy by chcieli 
przekazać donacje: CBA 063 159  10663459, Polish Community Care Service Inc. 
Wszystkie dotacje mogą być odliczane od taksu – proszę tylko się skontakować z 
Biurem Federacji 03 9569 4020. 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ 

W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa COVID-

19 imprezy zostają odwołane albo zawieszone m.in. Piknik 

Seniora w Rowville, który miał odbyć się 3/04/2020.

           

Z tego samego powodu również szkoły zostały zamnknięte do 

odwołania. Będziemy informować na bieżąco.  

Serdecznie zapraszamy do zapisywania się do Polskich Szkół prowadzonych przez Dział 

Szkolny Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii. Wszystkie nasze szkoły mają akredytację 

Victorian Department of Education & Training od klasy 0 do 10. Nabór do szkół trwały cały 

rok. Zajęcia w szkołach odbywają się w soboty, a trwają od lutego do grudnia. 

 

ESSENDON  
Szkoła im.Marii Konopnickiej 

Polish Marian Shrine 

Aberfeldie Street, Essendon VIC3040 

Koordynator: Halina Puszkar 

Tel. 0425 789 923 

E-mail: hapuszkar@gmail.com 

SOUTH MELBOURNE 
Szkoła im. Tadeusza Kościuszko 

SolgreenRecreationaCentre,  

South Melbourne VIC 3205 

Koordynator: Monika Krajewska 

Tel. 0426 829 837 

E-mail: monika.krajewski@pccv.org.au 

ST ALBANS  
Szkoła im. Mikołaja Kopernika 

Sacred Hearts Primary School 

Winifred Street, St Albans VIC 3021 

Koordynator: Roman Sawko 

Tel. 0400 440 014 

E-mail: r.sawko@bom.gov.au 

ROWVILLE 
Szkoła im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

Dom Polski “SYRENA” 

1325 StudRd, Rowville VIC 3178 

Koordynator: Magda Delport 

Tel. 0467 531 068 

E-mail: polishschool.rowville@gmail.com 
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PROGRAMY POMOCY DLA POLSKICH SENIORÓW 

W AUSTRALII 
Biuro Opieki Społecznej przy Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii służy profesionalną pomocą 

polskim seniorom już od kilkudziesięciu lat. Nasi wykwalifikowani dwujęzyczni pracownicy udzielają 

informacji na temat dostępnych form pomocy przysługującym seniorom i osobom przewlekle chorym 

oraz pomagają w aplikowaniu o pakiety HCP i NDIS. W naszej ofercie programowej znajdują się między 

innymi: 

 

 

  

• PROGRAM POMOCY DLA OSÓB STARSZYCH 

Home Care Pakages – HCPs 

• POŚREDNICTWO  USŁUG  OPIEKI SPOŁECZNEJ 

Brokerage Services 

• OŚRODKI ZAJĘĆ DZIENNYCH 

Social Support Groups 

• PROGRAM OPIEKI ŚRODOWISKOWEJ 

Service System Development Program 

• PRZYJACIELSKIE WIZYTY w domach klientów (CHSP SSD) 

• TELELINK 

• PROGRAM WOLONTARIATU OPIEKUŃCZEGO 

Community Visitors Scheme - CVS 

• NDIS National Disability Insurance Scheme 

• OPIEKA PALIATYWNA 

• GRUPA OPIEKUNÓW 

  Zapraszamy wszystkich polskich seniorów mieszkających  
w metropolii do korzystania z naszych usług. 
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Federacja Polskich Organizacji W Wiktorii 

Polish Community Council of Victoria Inc. 

Polskie Biuro Opieki Społecznej 

Polish Community Care Services Inc. 

 
Level 3, Suite 305, 3 Chester Street, 

Oakleigh VIC 3166 

Telefon: (03) 9569 4020 

Fax: (03) 9569 4780 

Email: coordinator@pccv.org.au 

Strona internetowa: www.pccv.org.au 

 

 

 

INFORMACJA 
 

W okresie 8 kwietnia 2020 r. do 19 kwietnia 2020 r. Biuro Opieki 

Społecznej PolCare oraz Federacji Polskich Organizacji w Wiktorii będzie 

zamknięte. Wszelkie sprawy związane z serwisami proszę zgłaszać swoim 

Case Managerom do 7 kwietnia 2020(wtorek).  

W okresie zamknięcia biura, pilne sprawy związane z serwisami proszę 

zgłaszać telefonicznie pod numerem On-Call 0419 550 492 lub e-mailem 

 

 
 
 

 

Godziny pracy Biura Opieki  

 
 

Poniedziałek 8.00-16.30 

Wtorek 8.00-16.30 

Środa 8.00-16.30 

Czwartek 8.00-16.30 

Piątek 9.00-15.00 
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